[image: image1.png]

администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» марта  2023 года

    № 81
Об утверждении  Плана проведения мониторинга правоприменения нормативных
правовых актов администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», Порядком проведения  мониторинга правоприменения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 15.12.2016 № 81 (с изменениями, внесенными решением  №43 от 11.11.2022), Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемый  План проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2023 год согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Большеколпансоке сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области.

   Глава администрации                                                             М.В. Бычинина

Приложение 1

                                         к постановлению администрации Большеколпанского                       сельского поселения № 81 от «06» марта  2023 г.

План проведения мониторинга
правоприменения муниципальных нормативных правовых актов  администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2023 год
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование органа местного самоуправления
	Иные данные
	Сроки мониторинга

	Постановление №85 от 14.03.2014 года «Об утверждении  Положения о комиссии по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок»»
	администрация  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	1 квартал

2023  года

	Постановление №86 от 14.03.2014 года «Об утверждении  «Положения о комиссии по осуществлению закупок путем проведения  открытого конкурса»
	администрация  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	2 квартал

2023 года

	Постановление №87 от 14.03.2014 года  «Об утверждении  «Положения о комиссии по осуществлению закупок путем проведения  открытого аукциона в электронной форме»
	администрация  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	2 квартал

 2023 года

	Постановление №323 от 14.08.2014 года «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Большеколпанского сельского поселения ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»
	администрация  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	3 квартал

2023 года

	Постановление №384 от 10.09.2014 года «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Большеколпанское сельское поселение»
	администрация  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	3 квартал

 2023 года

	Постановление №448 от 16.10.2014 года « Об утверждении порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
	администрация  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	4 квартал

 2023 года

	Постановление №72 от 27.02.2015 года «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	администрация  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	4 квартал

 2023 года